
Usnesení ze 8. zasedání zastupitelstva obce 

konaného dne 17.4.2024 v Tísku 
 
 

VIII/1 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

a) Program zasedání 

b) Návrhovou komisi ve složení: 

- předseda :   Dluhoš Přemysl 

- člen        :   Fritsch Petr   

       c)     Ověřovatelé zápisu: 

- Stanovská Jana 

- Richterová Eva 

 

VIII/2     Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

               Rozpočtová opatření č 2/2024 a 3/2024 

 

VIII/3     Zastupitelstvo obce schvaluje:  

               Rozpočtová opatření č.4/2024 v závazných ukazatelích jak byla předložena 

 

VIII/4      Zastupitelstvo obce schvaluje: 

                Dar a darovací smlouvu mezi Obci Tísek a společnosti Centrum pro dětský sluch Tamtam o.p.s. Praha  

                a to ve výši 15.000,- Kč a pověřuje starostu k jejímu podpisu 

 

VIII/5     Zastupitelstvo obce schvaluje: 

               Dar a darovací smlouvu mezi Obci Tísek a Denním stacionářem ŽEBŘÍK o.p.s. Ostrava-Nová Ves a to 

               ve výši 10.000,- Kč a pověřuje starostu k jejímu podpisu 

 

VIII/6     Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

               Hospodaření obce za 1.-3. měsíc 2024 

VIII/7     Zastupitelstvo obce schvaluje :     

               Závěrečný účet obce za rok 2023 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a vyjadřuje  

               s celoročním hospodařením souhlas bez výhrad 

 

VIII/8    Zastupitelstvo obce schvaluje: 

              Účetní závěrku obce Tísek sestavenou k 31.12.2023 

 

VIII/9    Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

              Zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ Tísek, příspěvková organizace ke dni 31.12.2023 

 

VIII/10 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

             Převedení finanční částky hospodaření ZŠ a MŠ Tísek, příspěvkové organizace ve výši 586.025,85 Kč  

             do rezervního fondu k využití financování rozpočtu roku 2024 

 

VIII/11 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

             Účetní závěrku ZŠ a MŠ Tísek, příspěvková organizace sestavenou k 31.12.2023 
 

VIII/12 Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

             Provedení výběrového řízení na akci „ Multifunkční dopravní dráha u MŠ“ 

 

VIII/13 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

             Smlouvu o dílo, včetně následných dodatků s firmou 4soft s.r.o. Tanvald na provedení 

              akce „Multifunkční dopravní dráha u MŠ“                    

 

VIII/14 Zastupitelstvo obce pověřuje: 

Starostu obce k podpisu smlouvy o dílo včetně následných dodatků s firmou  

4soft s.r.o. Tanvald. na provedení akce „Multifunkční dopravní dráha u MŠ“ 

      

 



VIII/15 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

             Poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zákona č. 128/2000 Sb.,ve znění pozdějších předpisů starostovi 

             obce a to ve výši jednonásobku odměny, která mu náleží  za výkon jím zastávané funkce za měsíc.  

             Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah výkonu vedení investiční akce „ Výstavba pěších 

             komunikací,“ podání žádosti o dotaci a jeji realizace, oprava obecní budovy čp.3,realizace  

             kamerového systému v obci, realizace rezervačního systému tělocvičny, vodovodní a odpadové 

             hospodářství, nákup komunální techniky  

        

VIII/16 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

a) Kupní smlouvu s paní Martou Volkovou, bytem 28. října 49/8 Nový Jičín o odprodeji  parcely č.1519/5 

ost.plocha, ost. komunikace v k.ú. Tísek o výměře 17 m2, za kupní cenu 35,- Kč/ m2 a pověřuje starostu 

k jejímu podpisu 

b) Kupní smlouvu s panem Jiřím Vítkem, bytem Tísek  čp. 254 o odprodeji parcely č.1540/4 ost.plocha, 

ost. komunikace v k.ú. Tísek, o výměře 78 m2 , za kupní cenu 35,- Kč/m2 a pověřuje starostu k jejímu 

podpisu 

c) Kupní smlouvu s paní Renatou Ptaškovou, bytem Tísek čp. 143 o odprodeji parcely č.1527/5 ost.plocha, 

ost.komunikace v k.ú. Tísek o výměře 69 m2 , za kupní cenu 35,- Kč/ m2 a pověřuje starostu k jejímu 

podpisu 

d) Kupní smlouvu s paní Lenkou Krátkou, bytem Tísek čp. 134 o odprodeji parcely č.1522/5 ost.plocha, 

ost. komunikace v k.ú. Tísek o výměře 35 m2 a parcely č.1522/6 ost.plocha, silnice v k.ú. Tísek 

o výměře 1 m2  za kupní cenu 35,- Kč/m2 a pověřuje starostu k jejímu podpisu 

e) Kupní smlouvu s manžely Ludmilou a Jaroslavem Lazeckých, bytem Tísek čp. 144 a paní Mgr.Zuzanou 

Stanovskou, bytem Tísek čp. 144 o odprodeji parcely č.2374 ost.plocha, ost.komunikace v k.ú. Tísek o 

výměře 2 m2  za kupní cenu 35,- Kč/ m2 a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy 

f) Kupní smlouvu s paní Mgr. Zuzanou Stanovskou, bytem Tísek čp. 144 o odprodeji parcely č.1513/6 

ost.plocha, ost.komunikace v k.ú, Tísek o výměře 10 m2 a p.č. 1513/7 ost.plocha , ost.komunikace 

v k.ú. Tísek o výměře 4 m2, za kupní cenu 35,- Kč/ m2  a pověřuje starostu k jejímu podpisu 

g) Kupní smlouvu s panem Ing. Radovanem Šimčíkem, bytem Jistebník čp. 85 o odprodeji  parcely 

p.č.1511/2 ost.plocha, ost. komunikace v k.ú. Tísek  o výměře 10 m2 za kupní cenu 35,- Kč/ m2 a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu 

h) Kupní smlouvu s paní Renatou Lindovskou, bytem Tísek čp.157 o odprodeji parcely č.2050/382 

ost.plocha, ost.komunikace v k.ú, Tísek o výměře 34 m2 a p.č. 2172/4 ost.plocha, ost.komunikace v k.ú. 

Tísek o výměře 19 m2 za kupní cenu 35,- Kč/m2 a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu 

i) Kupní smlouvu s panem Mgr..Pavlem Stehno, bytem Koroptví 1219/9, Ostrava-Stará Bělá o odprodeji 

parcely č.2050/381 ost.plocha, ost.komunikace v k.ú. Tísek o výměře 2 m2 za kupní cenu 35,- Kč/ m2 a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu 

 

VIII/17  Zastupitelstvo obce schvaluje: 

              Smlouvu o zřízení věcného břemene č.NJ/70/e/2024/Pu mezi Moravskoslezským krajem Ostrava a 

              Obci Tísek na pozemku p.č. 2301 ostatní plocha – silnice v k.ú. Tísek a pověřuje starostu k jejímu  

              podpisu. 
   
VIII/18 Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

             a) Poskytnutí finančního daru na rok 2024- Zdravotní klaun, o.p.s. Praha 

             b) Poskytnutí finančního příspěvku na rok 2024 - Lince bezpečí, z.s. Praha 

             c) Zakoupení dárkového balíčku společnosti Bona-Helpo 

  

VIII/19  Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

              Veřejnoprávní smlouvu se společnosti DenAdel Medical s.r.o. se sídlem v Pustějově. 

 

VIII/20 Zastupitelstvo obce souhlasí: 

             Se zápisem budovy Tělocvičny čp. 105 do rejstříku škol a školských zařízení z důvodu probíhající 

             výuky tělesné výchovy ZŚ a MŠ Tísek, příspěvkové organizace v jejích prostorách. 

 

VIII/21 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

             Smlouvu o poskytování právních služeb mezi Obci Tísek a Mgr. Jiřím Kubalou, advokátem se sídlem 

             738 01 Frýdek – Místek, Josefa Václava Sládka 35, IČO 72015446 a pověřuje starostu k jejímu podpisu 



VIII/22 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

            Smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi Obci Tísek a Hasičským záchranným sborem MSK  

            a pověřuje starostu k jejímu podpisu 

 

VIII/23 Zastupitelstvo obce schvaluje : 

             Předložený záměr společnosti CETIN na výstavbu optické sítě umístěním podzemního vedení, 

             po jednotlivých etapách.  

 

VIII/24 Zastupitelstvo obce schvaluje : 

             že součet jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv 

             o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností k nemovitým věcem  

             ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví obce Tísek 

             k umístnění a provozování podzemního či nadzemního vedení nebude vyšší než 10.000 Kč. 

VIII/25 Zastupitelstvo obce ukládá : 

             Starostovi obce, aby činil veškerá právní jednání k tomu, aby nedošlo k dělení pozemků a k výstavbě  

              v k.ú. Tísek v rozporu se studií „U Bytovky“ z roku 2019. 

 

 

 

 

 

                   Libor Lazecký                                                                                   Miroslav Vašica   

                    místostarosta                                            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 


